
Nº 129, sexta-feira, 7 de julho de 2017 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070700189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

lefone: (88)3653-1125, Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Ibiapina, situada a Paço Municipal - Rua De-
putado Fernando Melo, s/n, Centro, Ibiapina/CE, CEP: 62360-
000 e também pelo suporte da BLL (41) 3097-4646.

Ibiapina-CE, 6 de julho de 2017.
JOSÉ MÁRCIO ROCHA LINHARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.07.04.02

Cujo Objeto é a Contratação de empresa para fornecimento
de material gráfico e outros serviços, conforme Termo de Referência.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 2017.07.04.02-PMI-DIVERSAS.
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia
25 de julho de 2017, às 08h. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.07.04.03

Cujo Objeto é a Contratação de empresa para fornecimento
de material serigráfico e comunicação visual. Modalidade: Pregão
Presencial Nº 2017.07.04.03-PMI-DIVERSAS. CREDENCIAMEN-
TO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia 26 de julho de 2017,
às 08h. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Rua Guilhardo Gomes
de Araújo, S/N°, Esplanada II.

Iguatu-CE, 6 de julho de 2017.
LEONARDO SOUZA DE FREITAS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISOS DE CREDENCIAMENTO No- 1/2017

O Município de Itapipoca-CE, por meio de Diversas Se-
cretarias torna público o presente Edital para Credenciamento Nº
001/2017 de Cartórios do Município de Itapipoca-CE, conforme a
Tabela de Emolumentos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.
Os interessados deverão encaminhar seus Documentos, em Envelope
Fechado, para Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Mon-
senhor Tabosa, N° 3027, Julio, Itapipoca-CE, até o dia 24 de julho de
2017, no período entre 08h30min e 12h, em conformidade com o
Item 2.1 do Edital. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licita-
cao/por_municipios.

TOMADA DE PREÇOS No- 17.06.07/TP

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos
interessados, que no dia 26 de julho de 2017, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 17.06.07/TP, cujo
Objeto é a Contratação de profissional engenheiro(a) civil para prestar
serviço junto à Secretaria de Educação Básica do Município de Ita-
pipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio
Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licita-
cao/por_municipios.

Itapipoca-CE, 6 de julho de 2017.
VALDSEN DA SILVA ALVES PEREIRA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 07.04.01/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20
de Julho de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à
Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o
nº 07.04.01/2017, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa
especializada para o Fornecimento de Material de Limpeza, para
atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município
de Itapiúna, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de
Licitação, fone: 0(**) 88-3331.1210, no horário de 08:00h às
14:00h.

Itapiúna-CE, 6 de julho de 2017.
MARIA EDCARLA FREITAS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2017070301-SRP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara, CE, por intermédio
do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 20 de julho de
2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão Nº 2017070301-
SRP, tipo menor preço, para Registro de preços para eventual con-
tratação de empresas especializadas para fornecimento de peças au-
tomotivas para a frota de veículos das secretarias municipais, de-
vidamente relacionados e especificados no Termo de Referência -
Anexo I, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala do Pregoeiro da Prefeitura Municipal. O proce-
dimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº

10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Co-
missão de Licitação, no Centro Administrativo Porcino Maia Av.
Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceará - CEP:
63.490.000 - Telefone: 88 - 3568.4534, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de 07:30hs às 13:30hs.

Jaguaribara - CE, 6 de julho de 2017.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017-SESAU

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei no- 8.666/93 e
suas alterações, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará,
comunica aos interessados que realizará no dia 24/07/2017, às 08h, na
Praça Dirceu Figueiredo, s/nº, Centro, CEP: 63.010-010-Juazeiro do
Norte, Ceará, a Tomada de Preços nº 01/2017-SESAU, a contratação
de empresa para reforma do Centro de Controle de Zoonoses Dr.
Mauro Sampaio do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. Edital e
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramen-
cionado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h.

Juazeiro do NorteCE, 5 de julho de 2017.
JOSÉ WILSON MARQUES JÚNIOR

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 14.006/2017

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Mara-
canaú-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que
após análise dos documentos de habilitação da Chamada Pública Nº
14.006/2017, com fins ao Credenciamento de empresa especializada
para realização de serviços ambulatoriais e hospitalares em regime de
24 (vinte e quatro) horas, compreendendo consultas, exames e ci-
rurgias, para complementar a Rede Assistencial de saúde do Mu-
nicípio, considerou Inabilitada a empresa Atendimed - Serviços Mé-
dicos LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.977.161/0001-53, tendo em vista
ter descumprindo alguns itens editalícios. Fica aberto o prazo para
interposição de possíveis recursos, conforme determina a Lei nº
8.666/93, art. 109, I, alínea a. Maiores informações pelo telefone: 085
- 3521.5168.

Maracanaú-CE, 6 de julho de 2017
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS No- 4.002/2017-TP

Aviso de Licitação Fracassada. OBJETO: Contratação de
empresa para conclusão de quadra coberta com vestiário na EMEF
José de Sousa Albuquerque, na localidade do Distrito da Lagoa do
Juvenal no Município de Maranguape-CE. O Presidente da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE torna
público para cumprimento do Art. 38, Inciso V, da Lei Nº 8.666, de
21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão
concluiu o Julgamento da Tomada de Preços Nº 04.002/2017-TP,
declarando o Processo FRACASSADO.

Maranguape-CE, 5 de julho de 2017

TOMADA DE PREÇOS No- 4.007/2017-TP

Aviso de Licitação Fracassada. OBJETO: Contratação de
empresa para conclusão de quadra coberta com vestiário na EMEF
Imaculada Conceição, na localidade do Distrito de Vertentes do La-
gedo no Município de Maranguape-CE. O Presidente da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE torna
público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N º 8.666, de
21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão
concluiu o Julgamento da Tomada de Preços Nº 04.007/2017-TP,
declarando o processo FRACASSADO.

Maranguape-CE, 6 de julho de 2017
THIAGO BARRETO PORTELA

Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.29.002

O Pregoeiro do Município de Pacatuba torna público que no
dia 20 de julho de 2017 às 14h00min dará início ao certame para
aquisição de material de construção destinado a pequenos reparos das
Unidades Básicas de Saúde da Família do Município de Pacatuba,

conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min,
sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba - CE, 5 de julho de 2017
COSMO VITAL LINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2017-CP

Data para entrega da documentação para habilitação e pro-
jeto de venda: 31 de julho 2017, às 14:00 horas. Objeto: Chamada
Pública visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e Empreendedor Familiar Rural para atender os Alunos
Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino do Município de
Pacoti - CE. Local da entrega e de maiores Informações: Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, situada à Av. Coronel
José Cicero Sampaio, Nº 663, Centro, Pacoti/CE ou (85)3325.1410 de
08:00 às 11:00h.

Pacoti - CE, 6 de julho de 2017
NILTON MENDES DOS REIS FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017 - SEINFRA

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a
pavimentação em diversas ruas no entorno do mercado público, de
responsabilidade da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e
Recursos Hídricos, deste Município, conforme projetos, planilhas de
orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. tipo: menor
preço, empreitada no regime de execução indireta. a Comissão de
Licitação comunica aos interessados que no Dia 25 de Julho de 2017,
às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo
os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do
objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88 -
34151060) das 08:00 às 11:30 horas.

Palhano - CE, 6 de julho de 2017
JOSÉ ÁTILA DA SILVA

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31.2017

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 20 de Julho de 2017,
às 09h00min, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga, 296,
Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, sob o tipo de julgamento Menor Preço por Lote, cujo
objeto é a contratação de empresa para a execução de serviços de
arbitragem em eventos esportivos de interesse da Secretaria de Edu-
cação e Desporto do Município de Paraipaba/CE. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de
08:00h às 12:00h ou no sítio eletrônico do TCM/CE
( w w w. t c m . c e . g o v. b r ) .

PREGÃO PRESENCIAL No- 32.2017 - SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 27 de Julho de 2017,
às 09h00min, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga, 296,
Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, sob o tipo de julgamento Menor Preço por Lote, sob
o Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aqui-
sições de material fisioterápico destinado à Secretaria de Saúde do
Município de Paraipaba/CE (Exclusivo para ME/EPP). O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de
08:00h às 12:00h ou no sítio eletrônico do TCM/CE
( w w w. t c m . c e . g o v. b r ) .

PREGÃO PRESENCIAL No- 36.2017 - SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 21 de Julho de 2017,
às 09h00min, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga, 296,
Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, sob o tipo de julgamento Menor Preço por Lote, sob
o Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aqui-
sições de material de urnas funerárias para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social do Município de Paraipaba/CE. (com
Cotas para ME/EPP). O edital e seus anexos encontram-se dispo-
níveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio
eletrônico do TCM/CE (www.tcm.ce.gov.br).

Paraipaba-CE, 5 de Julho de 2017
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-07T02:22:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




